Fundação Educacional de Criciúma – FUCRI  - (Mantenedora)
Av. Universitária, 1.105 – Caixa Postal 3.167 – Bairro Universitário – 88806-000 – Criciúma-SC.

Fone: (0XX48) 3431-2500 – Fax: (0XX48) 3431-2696
 Home page:  www.unesc.net

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

EDITAL Nº 19/2013

Divulga os Candidatos classificados para a Etapa II do
Procedimento Classificatório do Processo Seletivo
externo de Docentes (Doutores) para atuarem no
Programa Pós-graduação “Stricto Sensu” e nos
Cursos de Graduação, Área Ciências da Saúde , na
Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC.

A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE
CRICIÚMA – FUCRI torna públicos, nos termos do item 5.3.5 do Edital n. 212/2013 e demais alterações, o
nome dos candidatos classificados para a Etapa II do Procedimento Classificatório do Processo Seletivo
Externo de Docentes.

1. DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

1.1 Estão classificados para a Etapa II do Procedimento Classificatório os candidatos abaixo nominados,
que deverão comparecer ao Departamento de Desenvolvimento Humano sala 12 – Bloco Administrativo,
na data e horário especificado, para realizar entrevista:

1.2 Os candidatos deverão comparecer à entrevista com 15 (quinze) minutos de antecedência.

ÁREA: CIÊNCIAS DA SAÚDE

Professor Candidato: Adalberto Alves de Castro

Entrevista: 10 de Fevereiro –Segunda-feira – 08h
Local: Bloco N – Sala 05

Professor Candidato: Adriano Martimbianco de Assis
Entrevista: 10 de Fevereiro –Segunda-feira – 09h30
Local: Bloco N – Sala 05

Professor Candidato: Alexandre Pastoris Müller
Entrevista: 10 de Fevereiro –Segunda-feira – 13h30
Local: Bloco N – Sala 05

Professora Candidata: Anelise Reis Gaya
Entrevista: 10 de Fevereiro –Segunda-feira – 15h
Local: Bloco N – Sala 05

Fundação Educacional de Criciúma – FUCRI  - (Mantenedora)
Av. Universitária, 1.105 – Caixa Postal 3.167 – Bairro Universitário – 88806-000 – Criciúma-SC.

Fone: (0XX48) 3431-2500 – Fax: (0XX48) 3431-2696
 Home page:  www.unesc.net

2

Professor Candidato: Antonio José Grande
Entrevista: 10 de Fevereiro –Segunda-feira – 16h30
Local: Bloco N – Sala 05

Professor Candidato: César Augusto João Ribeiro
Entrevista: 11 de Fevereiro –Terça-feira – 08h
Local: Bloco N – Sala 05

Professora Candidata: Gabriela Trevisan dos Santos
Entrevista: 13 de Fevereiro –Quinta-feira – 08h
Videoconferência

Professor Candidato: Guilherme Augusto Piedade de Oliveira
Entrevista: 11 de Fevereiro –Terça-feira – 09h30
Local: Bloco N – Sala 05

Professora  Candidata: Ingrid Dalira Schweigert Perry
Entrevista: 11 de Fevereiro –Terça-feira – 13h30
Local: Bloco N – Sala 05

 Professor Candidato: José Roberto Santin
Entrevista: 11 de Fevereiro –Terça-feira – 15h
Local: Bloco N – Sala 05

Professor Candidato: Juares Ednaldo Romero Bianco
Entrevista: 11 de Fevereiro –Terça-feira – 16h30
Local: Bloco N – Sala 05

Professor Candidato: Lauro Mera de Souza
Entrevista: 12 de Fevereiro –Quarta-feira – 08h
Local: Bloco N – Sala 05

Professor Candidato: Luciano Acordi da Silva
Entrevista: 12 de Fevereiro –Quarta-feira – 09h30
Local: Bloco N – Sala 05

Professor Candidato: Marcos Roberto de Oliveira
Entrevista: 12 de Fevereiro –Quarta-feira – 13h30
Local: Bloco N – Sala 05

Professor Candidato: Matheus Augusto de Bittencourt Pasquali
Entrevista: 13 de fevereiro –Quinta-feira – 09h30
Videoconferência

Professora Candidata: Morgana Moretti
Entrevista: 12 de Fevereiro –Quarta-feira – 15h
Local: Bloco N – Sala 05

Professor Candidato: Paulo Cesar Lock Silveira
Entrevista: 12 de Fevereiro –Quarta-feira – 16h30
Local: Bloco N – Sala 05

Fundação Educacional de Criciúma – FUCRI  - (Mantenedora)
Av. Universitária, 1.105 – Caixa Postal 3.167 – Bairro Universitário – 88806-000 – Criciúma-SC.

Fone: (0XX48) 3431-2500 – Fax: (0XX48) 3431-2696
 Home page:  www.unesc.net

3

Professor Candidato: Ricardo Andrez Machado de Ávila
Entrevista: 13 de Fevereiro –Quinta-feira – 13h30
Local: Bloco N – Sala 05

Professora Candidata: Stefanie Costa Pinto Lopes
Entrevista: 13 de Fevereiro –Quinta-feira – 15h
Local: Bloco N – Sala 05

Professor Candidato: Vanessa Rodrigues Paixão Côrtes
Entrevista: 13 de Fevereiro –Quinta-feira – 16h30
Local: Bloco N – Sala 05

2 – DISPOSIÇÕES FINAIS

As questões que surgirem e que não tenham sido expressamente previstas no Edital 212/2013, serão
resolvidas pela Reitoria.

Criciúma, 05 de fevereiro de 2014.

Prof. Dr. Gildo Volpato
Reitor